
شهروند و مافیا در 
فدراسیون فوتبال

این روزها در فدراسیون فوتبال 
هر که را نگاه کنی به دنبال 
یارگیری است. مجموعه ای 
کامل از اختاف نظر، تفاوت 
دیدگاه و دشمنی های آشکار 
و پنهان که در شمایل کلی 
سعی می کنند مجموعه را 
دارای اتحاد و اتفاق نظر نشان 

دهند. 
مهدی تاج در دوره جدید 
مدیریتش قرار بود فقط به 
مسائل بین المللی ورود کند 
و اداره فوتبال کشور را به 
مهدی محمدنبی بسپرد. این 
دقیقاً عین تصمیمی بود که 
3 روز مانده به موعد ثبت نام 
مجمع انتخاباتی گرفته شد. 
حالا اما رئیس فدراسیون 
فوتبال ترجیح می دهد هیچ 
موردی را به دیگران واگذار 
نکند چون مشخص است به 
فردی غیر از خودش اعتماد 

ندارد. 
تصمیم های نادرست و پیاپی 
او در فدراسیون موجب شد 
و  و  ا بین  عمیق  فی  شکا
محمدنبی به وجود بیاید و 
این یک مورد به هیچ شکلی 

پنهان نماند.
اختاف نظر آشکار در میان 
اعضای هیأت رئیسه موجب 
شده تاج به دنبال یارگیری 
باشد و اتفاقاً چند نفرشان را 
هم به راه های مختلف جذب 

کرده است. 
انتخاب دبیرکل یکی دیگر از 
دلایل جدا شدن راه رئیس و 
نایب رئیس یک فدراسیون 
بود اما تاج صاح ندانست 
این بار هم نظر نبی را بپرسد. 
مدیر روابط عمومی هم هر روز 
با یکی از اهالی رسانه تماس 
و پیشنهاد  می گیرد و به ا
می دهد »بیا یک گوشه کار را 
بگیر«. گستره این تماس ها 
مدت هاست از تهران خارج 
شده و حتی به خبرنگاران 
مشهدی سفارش می شود 
با احسان اصولی مشکلی 

نداشته باشند!
گویا مهدی تاج )که می داند 
حداکثر تا شهریور 1403 
رئیس فدراسیون فوتبال 
است( ترجیح می دهد اختیار 
تمام امور را در دست خود 
داشته باشد و فراموش کرده 
که تنها تصمیم انفرادی اش 
در دوره قبل مدیریتش منجر 
به فاجعه ای تمام عیار و 
ثبت یکی از سنگین ترین و 
زشت ترین قراردادهای تاریخ 

فوتبال ایران شد.
حالا بازی شهروند و مافیا 
به درون فدراسیون فوتبال 
هم رسیده. همه با تردید 
و نگاهی آمیخته با اتهام به 
یکدیگر نگاه می کنند چون 
کسی نمی داند فرد مقابلش، 
خودی است یا دشمن و این 
بدترین شکل اداره فوتبال 

ایران است. 
حالا فدراسیونی داریم که 
مدیرانش با هم اتفاق نظر 
ندارند. لبخندهای مصنوعی 
و رفاقت های صوری، تعریف 
خلی  ا د ی  فضا مختصر 
فدراسیون فوتبال است. پس 
از برهه ای خطرناک و اتفاقات 
زشت برای فوتبال ایران، نیاز 
به هماهنگی، اتحاد و اعتماد 
داشتیم تا آینده روشن از دل 
این یکپارچگی خارج شود اما 
گویا مهدی تاج صاح می داند 
فوتبال در لفافه ای از ابهام و 
غرق در مه باتکلیفی بماند. 
با این اوصاف باید از همین 
حالا فاتحه جام ملت های 

سال آینده را خواند.
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پاکو خمس :

خوشحالم گزینه تیم ملی هستم

 پاکو خمس سرمربی تراکتور درباره حمایت هواداران و همچنین مطرح شدن 
نامش برای هدایت تیم ملی ایران، گفت: »در مورد اینکه من شاید گزینه تیم 

ملی باشم باید سه مورد را بگویم. 
برایم خیلی رضایتبخش است با وجود زمان کمی که اینجا هستم این خبر منتشر 
شود. با گذشت زمان این تجربه را دارم. نباید تمرکزم را روی کارهایی که بر عهده 

من است از دست بدهم.«

احسان اصولی:

تیم فوتسال زنان با اقتدار قهرمان شد

احسان اصولی، سخنگوی فدراسیون و رئیس کمیته فوتسال درباره قهرمانی تیم 
ملی فوتسال زنان در رقابت های کافا گفت: »قهرمانی تیم ملی فوتسال بانوان 
ایران در رقابت  های کافا 2023 را تبریک می گویم. دختران ما با درخشش و 
اقتدار بسیار بالایی توانستند قهرمان این تورنمنت شوند. فوتسال ما در آقایان 
و بانوان همیشه در آسیا و جهان حرف برای گفتن داشته و با اقتدار در میادین 

مختلف تیم های ما حضور پیدا کرده اند.«

جمشید نورشرق:

امیدواریم هفته اول اسفند آزمون واسطه ها را برگزار کنیم

 نورشرق رئیس کمیته وضعیت درباره آزمون واسطه های نقل و انتقالات گفت: »با 
توجه به تقاضای زیادی که فدراسیون برای تصدی و اشتغال امر نقل و انتقالات از 
سوی اشخاص مختلف با آن مواجه است، با همکاری هیأت رئیسه و تاج مقدمات 
در حال انجام است و در هفته اول اسفند آزمون واسطه های نقل و انتقالات را برگزار 
می کنیم. از افرادی که متقاضی این کار هستند دعوت کردیم ثبت نام کنند تا پس از 
طی مراحل مقدماتی آزمون برگزار شده و اسامی تأییدشدگان منتشر خواهد شد.«

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

دل مدیران فدراسیون چه بزرگ است!

تنبلی عظیم در انتخاب سرمربی تیم ملی

 موضع نه تأیید
 نه تکذیب

مهدی تاج اخبار مرتبط 
با مورد نظر بودن 

هکتور کوپر آرژانتینی 
برای هدایت تیم ملی 
را تکذیب کرده و آن را 

خلاف واقعیت دانسته 
ولی او و همکارانش با 

اصرار شدید و لجاجت 
غریبی از اعلام رسمی 
نام کاندیداهای احراز 
این سمت خودداری 
کرده و حتی در قبال 

نام افرادی که دائماً در 
اخبار رسانه ها به آنها 

اشاره می شود، موضع 
»نه تأیید، نه تکذیب« 
را در پیش گرفته اند. 

قدیمی ها در توصیف 
فرد یا افرادی که در 
انجام دادن کارهای 

ضروری بیش از حد صبر 
می کنند و هیچ عجله ای 

به خرج نمی دهند، از 
ضرب المثل نغز و بسیار 

پرمعنای »دل اش 
خیلی بزرگ است« بهره 

می گیرند. حالا این 
وصف سران فوتبال ما 
از تاج و نبی و قنبرزاده 

گرفته تا افشاریان 
و البته آقای اصولی 

است که دل شان آنقدر 
بزرگ است که شاید 

در پاییز سال بعد هم 
بگویند: »کار انتخاب 
سرمربی تیم ملی در 

دست اقدام است و هر 
موقع قضیه قطعیت 

یافت و انتخاب نهایی 
انجام شد، اطلاع رسانی 

عمومی خواهد شد!«

ZOOM

 

در خصوص انتخاب سرمربی جدید 
تیم ملی فوتبال ایران آنقدر تأخیر شده 
و حرف های ضد و نقیض بر زبان ها 
آمده است که برخی می پندارند این 
کار اصولاً سخت و بشدت زمانبر است 
حال آنکه چنین نیست و تأخیرهای زیاد 
و طولانی فدراسیون ما در این زمینه 
محصول عملکرد ضعیف این نهاد و 
رعایت نکردن اصول بدوی و بدیهی 

این کار است.
از زمانی که کنار گذاشتن مربی قبلی 
قطعی می گردد و بر سر آوردن یک 
مربی جدید اجماع می شود، انجام 
دادن بقیه کارها آنقدرها هم به گذشت 
زمان طولانی نیاز ندارد. کافی است 
گزینه های این پست مشخص باشند، 
روی آنها بحث و رایزنی شود، با یکی- دو 
نفری که از غربال اولیه می گذرند و 
به مرحله نهایی انتخاب می رسند، 

مصاحبه حضوری یا از طریق ای میل 
مذاکره شود و سپس براساس شرایط و 
مصالح موجود و آنچه گزینه های نهایی 
به عنوان برنامه کار خود ارائه داده اند، 
جمع بندی نهایی توسط هیأت رئیسه 
و کمیته فنی فدراسیون صورت گیرد 
و گزینه ارجح انتخاب و معرفی شود. 
شاید فرد معرفی شده گزینه »اصلح« 
نباشد ولی فردی که نامش می آید، 
لابد در میان گزینه های در دسترس و 
فاقد قرارداد با سایر کشورها بر دیگر 
کاندیداهای احراز این سمت رجحان 
داشته است. با توضیحات فوق بیشتر 
مشخص می شود فدراسیون فوتبال ما 
با هدایت توأم با میانه روی مهدی تاج 
چه تنبلی عظیمی در این امر داشته و 
چه توجیه های نه چندان واقعی ای را 
برای این سهل  انگاری مضر کرده است.

 
یک سالی که آنقدرها هم یک 

سال نیست!
این بهانه که پرداختن به کارهای 
ضروری تر بحث انتخاب سرمربی تیم 

ملی را به تأخیر انداخته، بهانه قابل 
قبولی نیست زیرا هیچ یک از اموری که 
فدراسیون طی دو ماه و اندی سپری 
شده از زمان حذف یوزها از جام جهانی 
2022 به آنها پرداخته، اموری حیاتی 
نبوده اند مگر اینکه دو، سه انتخاب و 
انتصاب داخل فدراسیون و حفظ یکی، 
دو سرمربی تیم های ملی رده های سنی 
پایه )یا فوتسال( را مهم تر از انتخاب 
فردی بدانیم که باید هدایتگر تیم ملی 
بزرگسالان در جام ملت های آسیای 

2023 باشد.
نکته دوم تأکیدی است که برخی 
مقام های فوتبال ما و دوستان بر »زمان 
داشتن« و دور بودن مرحله نهایی جام 
ملت های آسیا دارند و می گویند: »یک 
سال تا آن موقع وقت باقی است، 
پس چرا عجله کنیم.« این قسمت 
از ماجرا هم به گونه ای غلط است 
زیرا اگر قرار باشد فدراسیون از خیر 
همکاری مجدد با کارلوس کی روش 
بگذرد )که بهتر است بگذرد و خود او 
هم پیام خداحافظی گذاشته است( 

و فرد دیگری را مصدر کار کند، یک 
سال فرصت کمترین مهلتی است که 
می توان به یک سرمربی جدید داد تا 
از هر جهت سوار کار شود و زوایای کار را 
دریابد و با اخت شدن با همه بازیکنان 
و تشخیص صاح و مصلحت ها، راه 
موجود تا شروع پیکارها را بپیماید. 
اهمیت این موضوع و شدت این نیاز 
به حدی است که اگر سرمربی جدید 
ایرانی هم باشد و به تبع آن کاماً 
با فضا و امکانات آشنا بوده و انس 
داشته باشد، باز هم یک سال زمان 
برای رسیدن به مناسب ترین جایگاه 
و بهترین بیان های در دسترس زمان 
کافی و ایده آلی نخواهد بود و یکسری 
دستاوردها و راهبرد را نیمه تمام خواهد 
گذاشت. این را هم بدانیم که به لطف 
سرعت)!( دوستان در انجام امور و دقت 
آنها در تشخیص اولویت ها، فرصت 
یک سال مورد بحث هم کاهش یافته 
و چون شروع جام ملت های 2023 
روز 24 ژانویه )مقارن با چهارم بهمن 
ماه 1402( تعیین شده، اینک به زمانی 

زیر یک سال رسیده ایم و فرصت باقی 
مانده تا شروع رقابت ها حدود 11 ماه 

و 20 روز است.
 

فصل پرداختن به انباشت ها
اگر هم صبر سران فدراسیون که ظاهراً 
پایان ناپذیر است، استمرار یابد و در 
نهایت انتخاب سرمربی جدید به بعد 
از عید نوروز موکول شود، هر کس 
که به سر کار آید، فقط 9 یا حداکثر 
10 ماه وقت برای انجام کارهای لازم 
خواهد داشت. تازه، فراموش نکنیم 
که انباشت مسابقات برگزار نشده و 
باقی مانده از سال 1401 که طبعاً به 
بهار 1402 موکول خواهد شد، به حدی 
است که فرصت و مکانی برای تحرکات 
سرمربی جدید یوزها و برگزاری اردوها 
و دیدارهای تدارکاتی در طول فصل بهار 
باقی نخواهد گذاشت و مربی تیم ملی 
فقط از آخرین روزهای بهار و در اوایل 
تابستان فرصت رتق و فتق کارها را 
خواهد داشت و شروعی مؤثر در تاریخی 
زودتر از این برایش متصور نخواهد بود.

 zسرمقاله

علی جوادی
روزنامه نگار

سرنوشت این لیگ اصلاً مشخص نیست
لیگ برتر فوتبال کشور در حالی از 
عصر امروز )چهارشنبه 12 بهمن( 
وارد هفته هجدهم خود می شود 
که به رغم پیشتازی محسوس 
پرسپولیس در جدول رده بندی 
از هفته دهم به بعد، سرنوشت 
نهایی آن و سیمای تیم قهرمان به 

هیچ روی معلوم نیست.
سرخ های تهرانی به سبب نداشتن 
یک گلزن ذاتی و دائمی و پر نشدن 
جای خالی یورگن لوکادیای هلندی 
که طی فقط هشت بازی شش 
گل برای این تیم زد )و سپس به 
دلایل واهی ایران را ترک کرد( با 
احتمال های ناشناخته و مخاطرات 

زیادی رو در رو هستند. شکست 
0-1 هفته گذشته این تیم مقابل 
فولاد در اهواز به روش های نه 
چندان منصفانه ای نسبت داده 
شد که پرسپولیسی ها مدعی اتخاذ 
و اجرای آن توسط جواد نکونام و 
مردان وی هستند اما مگر آوردگاه 
اهواز در سال های اخیر با چنین 
موارد محدود کننده ای همراه و 
عجین نبوده و آیا این فرایندی قابل 
پیش بینی برای یحیی گل محمدی 

و شاگردان وی نبود. 
ــه این خاطر  در واقع پرسپولیس ب
در اهواز تسلیم و صدرنشینی اش 
سست شد که تدابیر فنی لازم 

را برای شکستن مقاومت فولاد 
نداشت و کم آورد و اینکه ابزار 
ر  د مت  و مقا ین  ا شکل گیری 
اردوی فولاد را عادلانه یا ناعادلانه 
بینگاریم، تغییری در اصل ماجرا 
ایجاد نمی کند. اصل ماجرا در یک 
لیگ 30 هفته ای این است که یک 
مدعی جدی قهرمانی باید حتماً 
فورواردهایی تیزهوش داشته باشد 
که از کمترین فرصت ها بیشترین 
گل ها را بسازند. نسبت و معادله ای 
که در پرسپولیس برعکس است.
حالا نه فقط سپاهان که به دو 
امتیازی یاران وحید امیری رسیده 
بختی برابر با آنها برای قهرمانی دارد 

بلکه گل گهر سیرجان هم جری تر 
شده و استقال هم این امید را 
یافته که فاصله 5 امتیازی اش را با 
رقیب قدیمی بیش از پیش کاهش 
دهد و طی چهار، پنج هفته پیش 
رو با پرسپولیس که مهاجمانش 
در گل نزدن بودن رقابتی شانه به 
شانه با یکدیگر دارند، در جدول 
رده بندی همسطح و حتی پیشتاز 
شود. تا اواخر هفته گذشته و در 
شرایطی که پرسپولیس 5 امتیاز 
از طایی های اصفهان و 8 پوئن از 
آبی های تهرانی پیش بود، احساسی 
کاماً متفاوت وجود داشت و این 
گمان قوت گرفته بود که سرخ ها 

ــا کامل تر کردن روند فرار خود از  ب
دست سایر مدعیان لیگ برتر در 
صدر جدول، به سوی قهرمانی خیز 
بلند و موفقی برداشته و امید را در 
دل رقبا پرپر کرده اند. شکست 
در اهواز آن حباب های کاذب را 
ترکاند و کابوس »نداشتن گلزن« را 
دوباره جلوی چشم های پرسپولیس 
کاشت و رؤیای قهرمانی را در ذهن 
ــر کرد.  ــر و حجیم ت رقبایش پررنگ ت
بله، سرنوشت لیگ بیست و 
دوم به سبب ضعف های فراوان 
تهاجمی پرسپولیس اصاً مشخص 
نیست و هر احتمال متفاوتی در 

ــه متصور است. این زمین

 zتحلیل

وصال روحانی
روزنامه نگار


